1

２０２３年５月度住吉小教区評議会議事録

日時・場所  ２０2３年 5 月 28 日（日）11:06～12:33、第２会議室、出席者１6 名

始めの祈り

金神父様からのメッセージ

評議会の話し合いは、教会のためになること。未来の教会は誰にもわからないが、

青少年を応援しながら皆で力を合わせて行きましょう。

星の園幼稚園からの連絡事項

源平桃の油虫駆除消毒、六亀造園の土入れ時、併せて実施。

（教会財務）消毒費用は例年どおり、教会から支出。

議事

[審議事項]

１ 新型コロナ５類移行に伴う対応について（ミサお知らせに掲載）

 ・ミサ聖体拝領時、感染者対策で行っていたビデオ撮影は行わない。

 ・当教会に信徒籍の有る方以外の受付での記入：廃止する。

  但し、教会に初めて来られた方や巡礼の方の受付ノートは継続（コロナ前の方法）

  教会パンフレット等をわかりやすい所に置くこと。

２ バーベキューの再開について：結論 時期尚早

 ・まだ完全にコロナは終息しておらず、規模の大きい教会はどこも再開していない。

  近隣との関係もあり、住吉教会がコロナ前のように宴会して目立つことは避ける。

３ 今後やるべき順序（夏から秋にかけて）

① 平和旬間の取組み：６月末頃、教区から統一テーマが発表され、住吉教会も

  ７月評議会で取り組みについて協議する。

② 被昇天の取組み（大掃除、ミサ、従来の茶話会について）

③ 敬老の日

④ セニョール・デ・ロス・ミラグロス（記念ミサ、イベントについて）

⑤ バザー開催の可否、形態について

⑥ 七五三

 ４  会計監事の新任・再任

    若林監事２期４年の任期を満了され、新任：酒井副議長の監事就任が承認された。

    坂本副議長は監事２年目となり、両監事を教区届出書に記載のうえ提出する。

2

[確認・報告事項]

１ 施設管理について

  ５月８日屋上防水現地調査：補修工事要。足場工事について、幼稚園に連絡

２ 財務

  什器・備品・修繕積立金：教会建設献金の再開について、他教会の状況確認

３ 営繕

  会議用テーブルのキャスター（コマ）経年劣化破損：５６個修繕承認。

[その他検討、報告事項]

  ・ミサゴ：９：００からお湯沸かし、ミサゴ用品準備必要、当番地区で

  ・社会活動：１２月第一土曜にチャリティ・コンサート再開（神戸中央教会で）

        学習会、静修会も再開。１１月５日 六甲教会バザー開催

  ・典礼：共同祈願（司祭召命の祈り、平和を求める祈り、日本２６聖人の祈り、

      復興の祈りを唱える）

  ・ホームページ委員会：教会無線 LAN 更新、承認。費用支出承認。

終わりの祈り  金神父

                ☆次回評議会 ７月２日（日）11 時、会議室にて